АДМИНИСТРАЦИЯ

 СТЕПНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО

РАЙОНА   РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

АДМІНІСТРАЦІЯ СТЕПНIВСЬКОГО СІЛЬСЬКОГО ПОСЕЛЕННЯ

ПЕРВОМАЙСЬКОГО РАЙОНУ РЕСПУБЛІКИ КРИМ

КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ   ПЕРВОМАЙСК БОЛЮГИ   СТЕПНОЕ КОЙ

КЪАСАБАСЫНЫНЪ     ИДАРЕСИ

___________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  18 декабря 2019 года                  № 217       с.Степное

О передаче бесплатно в собственность

гражданке Российской Федерации

Криконюк Нине Степановне

земельного участка для индивидуального

жилищного строительства по ул. Школьная,11

с. Степное Первомайского района

Республики Крым

 В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным

Конституционным Законом от 21.03.2014 № 6-ФКЗ «О принятии в Российскую

Федерацию Республики Крым и образовании в составе Российской Федерации

новых субъектов – Республики Крым и города федерального значения Севасто-

поля», руководствуясь положениями Федерального закона от 06.10.2003г. №

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-

сийской Федерации», Законом Республики Крым от 31.08.2014г. № 54-ЗРК «Об

основах местного самоуправления в Республики Крым», Законом Республики

Крым от 30.07.2014 № 38-ЗРК «Об особенностях регулирования имуществен-

ных и земельных отношений на территории Республики Крым», статьей 18 п. 7

Закона Республики Крым от 15 января 2015 года № 66-ЗРК/2015 «О предостав-

лении земельных участков государственной и муниципальной собственности, и

некоторых вопросах земельных отношений», постановлением Совета минист-

ров Республики Крым от 15.10.2014   № 378  «Об утверждении положения об

особенностях отнесения к определенной категории земель и определения вида

разрешенного использования земельных участков», на основании Постановле-

ния Администрации Степновского сельского поселения Первомайского района

Республики Крым от 14 октября 2019 года № 159 «Об утверждении схемы рас-

положения земельного участка на кадастровом плане территории», Уставом

муниципального образования Степновское сельское поселение Первомайского

района Республики Крым, а также на основании заявления от  17.12.2019г.

Администрация Степновского сельского поселения  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Передать гражданке Российской Федерации: Криконюк Нине Степа-

новне (паспорт серии 39 14 522504 выдан 13.07.2014г. Федеральной миграци-

онной службой, код подразделения – 900-003), зарегистрированной  по адресу:

Республика Крым, Первомайский район, с. Степное, ул. Школьная,11,  бес-

платно в собственность земельный участок  по адресу: Республика Крым, Пер-

вомайский район, с.Степное, ул. Школьная,11,  площадью согласно кадастро-

вому паспорту земельного участка  1440+/-13кв.м.,  кадастровый номер:

90:09:140101:4063, на котором расположен жилой дом (свидетельство о праве

собственности на недвижимое имущество серия САЕ №183602  от  19.09.2011г.

Орган выдачи: Исполнительный комитет Степновского сельского совета Пер-

вомайского района Автономной Республики Крым),  вид разрешенного исполь-

зования – для индивидуального жилищного строительства,  категория земель –

земли населенных пунктов.

2. Гражданке Криконюк Нине Степановне:

2.1. Обеспечить государственную регистрацию права собственности на

земельный участок, указанный в пункте 1 настоящего постановления.

2.2. Уведомить администрацию Степновского сельского поселения Пер-

вомайского района Республики Крым о выполнении пункта 2.1.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на за-

местителя главы  администрации  Степновского сельского поселения Прубняк

С.А.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Главы администрации

Степновского сельского поселения                 М.В.Гармаш